
Galeria projektów PBU: Konferencja podsumowująca projekt 
MichaelAndYouth w Polsce

 
13 września odbyła się konferencja podsumowująca projekt „Uruchomienie centrów pracy 
z młodzieżą w Miejscu Piastowym i Skolem – dziedzictwo kulturowe i historyczne regionu 
rzeszowskiego i lwowskiego jako podstawa wartości edukacyjnych Ojca Bronisława 
Markiewicza”. Wydarzenie połączone było z otwarciem Centrum Pracy z Młodzieżą w 
Miejscu Piastowym, które powstało dzięki wsparciu Programu.

Oprócz przedstawicieli projektu i Programu, w konferencji wzięła udział również 
Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki 
Regionalnej (Instytucji Zarządzającej Programem). Podczas wydarzenia zaprezentowano 
projekt i omówiono efekty jego realizacji.

Nie tylko wniosek aplikacyjny tego projektu został najwyżej 
oceniony, ale również to, co dzięki niemu powstało możemy bardzo 
wysoko ocenić i bardzo się z tego cieszymy.

– stwierdził dr Leszek Buller, dyrektor Centrum Projektów Europejskich.

Konferencji towarzyszyła także artystyczna prezentacja dorobku projektu. Uczestnicy 
warsztatów teatralnych zorganizowanych w ramach tego transgranicznego 
przedsięwzięcia przedstawili spektakl pt. „Usłyszałeś szept”. Goście konferencji mieli 
również okazję zwiedzić wystawę ikon i fotografii wykonanych przez uczniów.

Chcemy edukować i kształcić młodzież – zarówno polską, jak i 
ukraińską – a młodych ludzi najlepiej wychowuje się przez pracę. 
Chcemy, by praca, która tu została wykonana miała wpływ na to, jak 
ta młodzież będzie się rozwijać, jak będzie kształtować naszą 
przyszłość i naszą rzeczywistość. 

– podkreśliła minister Małgorzata Jarosińska-Jedynak.



Stworzone w Miejscu Piastowym Centrum Pracy z Młodzieżą służyć będzie młodym 
ludziom z Polski i Ukrainy, którzy chcą się rozwijać i integrować poprzez pracę i kulturę. 
Obiekt dysponuje salą widowiskową na 150 miejsc oraz salami konferencyjnymi i 22 
dwuosobowymi pokojami gościnnymi. Jest w pełni dostosowany do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Równolegle, za sprawą projektu ukraińska parafia w Skolem 
buduje Centrum Kultury i Historii, które również ma być miejscem spotkań młodzieży 
pogranicza.

Więcej informacji o projekcie MichaelAndYouth można znaleźć tutaj.

https://www.pbu2020.eu/pl/projects2020/212

